
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 131 del 08/03/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 131 DEL 08/03/2022

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA PORTA
TUFILLA PER LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI DI PULIZIA DELL’AREA IMMOBILE EX.
SIME IL 14/03/2022. RICHIEDENTE: PROPRIETA’ IMMOBILE EX SIME.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la
nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione
Civile);

VISTA la richiesta pervenuta in data 24/02/2022 prot. n. 16499 dal sig. Nicolò Palatroni per conto della
proprietà dell’immobile Ex Sime, tendente ad ottenere l’autorizzazione per la chiusura di Via Porta Tufilla
necessaria per lo svolgimento dei lavori di pulizia e taglio di arbusti;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare detta esigenza garantendo la sicurezza della circolazione stradale e la
pubblica incolumità durante l’esecuzione dei lavori sopra specificati;

VISTI gli artt.7, 20 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n.495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria
di strada da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000,
n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 131 del 08/03/2022

per i motivi sopra esposti, di istituire per il giorno 14 marzo 2022 con orario 8:30 – 18:00, salvo termine
anticipato delle opere:

1) l’interdizione della circolazione veicolare in Via Porta Tufilla;
2) il divieto di sosta rimozione coatta su tutti i lati;
3) la disattivazione del varco elettronico “Carmine” con conseguente revoca della Z.T.L.(per

quanto attiene il solo transito veicolare) in Corso G. Mazzini, per il tratto compreso
dall’intersezione con la Piazza G. Matteotti e fino all’incrocio con la Via G. Sacconi.

AUTORIZZA

L’occupazione del suolo pubblico necessaria per la realizzazione dell’area in parola pari a complessivi mq.
13,86 (m. 6,30x2,20).

AVVERTE

E’ fatto obbligo al richiedente di:
- provvedere a propria cura e spese al posizionamento della segnaletica stradale di chiusura nel rispetto degli
artt.7 e 21 del C.d.S. e di mantenerla in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori;
- garantire la sorveglianza dell’area d’intervento che dovrà essere opportunamente delimitata da recinzioni
colorate in rosso o arancione stabilmente fissate costituite da teli o reti;

- adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza e la fluidità della circolazione e a tutela della
privata e pubblica incolumità;
- evitare mediante l’uso d’idonei sistemi di protezione, l’immissione sul suolo e nell’aria di materiali, liquidi e
polveri;
- garantire, nel rispetto delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza, l’accesso alle residenzialità della
zona, alle pertinenze laterali ed assicurare lo svolgimento delle attività della zona;

- realizzare l’iniziativa in argomento nel rispetto della vigente normativa sull’inquinamento acustico, del “Testo
Unico sulla Salute e Sicurezza sul Lavoro” D.L.vo n.81/2008 e nel rispetto dei vigenti protocolli “anti-contagio”
per il contrasto e contenimento della diffusione del virus Covid-19, previsti per gli ambienti di lavoro;

- tenere il Comune indenne ed esonerato, per tutta la durata della presente ordinanza, da ogni e qualsiasi
responsabilità per danni di qualsiasi genere comunque derivanti a terze persone o cose dalla esecuzione dei
lavori intendendosi gli stessi eseguiti a cura, in nome e per conto della ditta autorizzata.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente
ordinanza

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico del
richiedente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa:
- Segreteria del Sindaco
- Ufficio Stampa per comunicato
- Questura



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 131 del 08/03/2022

- Carabinieri
- Polstrada
- Guardia di Finanza
- Vigili del Fuoco
- Asur Servizio 118
- Servizio Manutenzione Strade
- Servizio Segnaletica Stradale
- Ascoli Servizi Comunali
- Richiedente
- Ufficio Varchi P.L.
- Abaco SpA

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-03-08T13:09:17+0100
	PATRIZIA CELANI




